Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/092
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
hlavné údaje
Stručný prehľad
všeobecné údaje vlastnosti možnosti aplikácie
Elektrický valec DNCE je mechanická
lineárna os s piestnou tyčou. Hnací

max.
AF EE KF L6 T5 D5 WH
32 200 12 Gx M6 37,6 2,6 6,4 26
40 200 12 G¼ M8 45,6 3,3 8,4 30
63 200 16 G¼ M10 57,6 4,7 10,5 37
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0916
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
údajový list
Typové označenie – DNCE-32
zdvih
[mm]
č. dielu typ zdvih
[mm]
č. dielu typ
guľôčková skrutka so stúpaním vretena 3 mm klzné vreteno so stúpaním vretena 1,5 mm
100 543 115 DNCE-32-100-BS-”3”P-Q 100 543 111 DNCE-32-100-LS-”1,5”P-Q
200 543 116 DNCE-32-200-BS-”3”P-Q 200 543 112 DNCE-32-200-LS-”1,5”P-Q
300 543 117 DNCE-32-300-BS-”3”P-Q 300 543 113 DNCE-32-300-LS-”1,5”P-Q
400 543 118 DNCE-32-400-BS-”3”P-Q 400 543 114 DNCE-32-400-LS-”1,5”P-Q
guľôčková skrutka so stúpaním vretena 10 mm
100 543 119 DNCE-32-100-BS-”10”P-Q
200 543 120 DNCE-32-200-BS-”10”P-Q
300 543 121 DNCE-32-300-BS-”10”P-Q
400 543 122 DNCE-32-400-BS-”10”P-Q
Typové označenie – DNCE-40
zdvih
[mm]
č. dielu typ zdvih
[mm]
č. dielu typ
guľôčková skrutka so stúpaním vretena 5 mm klzné vreteno so stúpaním vretena 2,5 mm
100 543 127 DNCE-40-100-BS-”5”P-Q 100 543 123 DNCE-40-100-LS-”2,5”P-Q
200 543 128 DNCE-40-200-BS-”5”P-Q 200 543 124 DNCE-40-200-LS-”2,5”P-Q
300 555 466 DNCE-40-300-BS-”5”P-Q 300 555 465 DNCE-40-300-LS-”2,5”P-Q
400 543 129 DNCE-40-400-BS-”5”P-Q 400 543 125 DNCE-40-400-LS-”2,5”P-Q
600 543 130 DNCE-40-600-BS-”5”P-Q 600 543 126 DNCE-40-600-LS-”2,5”P-Q
guľôčková skrutka so stúpaním vretena 12,7 mm
100 543 131 DNCE-40-100-BS-”12,7”P-Q
200 543 132 DNCE-40-200-BS-”12,7”P-Q
300 555 467 DNCE-40-300-BS-”12,7”P-Q
400 543 133 DNCE-40-400-BS-”12,7”P-Q
600 543 134 DNCE-40-600-BS-”12,7”P-Q
Typové označenie – DNCE-63
zdvih
[mm]
č. dielu typ zdvih
[mm]
č. dielu typ
guľôčková skrutka so stúpaním vretena 10 mm klzné vreteno so stúpaním vretena 4 mm
100 555 470 DNCE-63-100-BS-”10”P-Q 100 555 468 DNCE-63-100-LS-”4”P-Q
200 543 139 DNCE-63-200-BS-”10”P-Q 200 543 135 DNCE-63-200-LS-”4”P-Q
300 555 471 DNCE-63-300-BS-”10”P-Q 300 555 469 DNCE-63-300-LS-”4”P-Q
400 543 140 DNCE-63-400-BS-”10”P-Q 400 543 136 DNCE-63-400-LS-”4”P-Q
600 543 141 DNCE-63-600-BS-”10”P-Q 600 543 137 DNCE-63-600-LS-”4”P-Q
800 543 142 DNCE-63-800-BS-”10”P-Q 800 543 138 DNCE-63-800-LS-”4”P-Q
guľôčková skrutka so stúpaním vretena 20 mm
100 555 472 DNCE-63-100-BS-”20”P-Q
200 543 143 DNCE-63-200-BS-”20”P-Q
300 555 473 DNCE-63-300-BS-”20”P-Q

∅
[mm]
zdvih
[mm]
rozmer
pre K8
[mm]
č. dielu typ ∅
[mm]
zdvih
[mm]
rozmer
pre K8
[mm]
č. dielu typ
32 10 … 100 44 570262 EADB-V1-32-S10-100 40 10 … 100 48 570266 EADB-V1-40-S10-100
101 … 200 74 570263 EADB-V1-32-S101-200 101 … 200 77 570267 EADB-V1-40-S101-200
201 … 300 88 570264 EADB-V1-32-S201-300 201 … 300 88 570268 EADB-V1-40-S201-300
301 … 400 117 570265 EADB-V1-32-S301-400 301 … 400 117 570269 EADB-V1-40-S301-400
– 401 … 500 135 570270 EADB-V1-40-S401-500
63 10 … 100 43 570271 EADB-V1-63-S10-100
101 … 200 68 570272 EADB-V1-63-S101-200
201 … 300 80 570273 EADB-V1-63-S201-300
301 … 400 104 570274 EADB-V1-63-S301-400
401 … 500 117 570275 EADB-V1-63-S401-500
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0928
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Pätkové upevnenie HNCE,
pre axiálnu montáž motora
materiál:
pozinkovaná oceľ
bez obsahu medi a PTFEu
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
1 pozrite rozmer HNC
2 elektrický valec DNCE
3 axiálna konštrukčná zostava EAMM-A
4 servomotor
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 10,5 4 17,5 163,5 58 71 165,5 46
40 10 36 12,5 4 19,5 194,5 72 90 196 54
63 10 50 15 5 23 232 92 110 237 64
pre veľkosť KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [g]
32 1 160 547949 HNCE-32-AX
40 1 220 547950 HNCE-40-AX
63 1 470 547951 HNCE-63-AX
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s nízkymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Ochrana pri preprave a skladovaní. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určené napr. do skrytých vnútorných priestorov alebo zadné kryty.
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 29
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom

Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 6,5 4 24 210 32 45 212 46
40 10 36 9 4 28 249,5 36 54 251,5 54
63 10 50 12,5 5 32 299 50 75 304 64
pre veľkosť základný typ silná protikorózna ochrana
[mm]
KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ
32 2 144 174369 HNC-32 4 139 176937 CRHNC-32
40 2 193 174370 HNC-40 4 188 176938 CRHNC-40
63 2 436 174372 HNC-63 4 424 176940 CRHNC-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne kontaktu s médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Trieda odolnosti proti korózii 4 podľa normy Festo 940 070

Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 18 196
40 87 105 16 20 16 63 54 20 233,5
63 116 136 20 24 20 90 75 25 284
pre veľkosť základný typ silná protikorózna ochrana
[mm]
KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ
32 2 150 174411 ZNCF-32 4 150 161852 CRZNG-32
40 2 285 174412 ZNCF-40 4 285 161853 CRZNG-40
63 2 687 174414 ZNCF-63 4 687 161855 CRZNG-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Trieda odolnosti proti korózii 4 podľa normy Festo 940 070

63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
Ložiskový diel CRLNZG
materiál:
vysokolegovaná oceľ
bez obsahu medi a PTFEu
v zmysle RoHS
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 205 161874 CRLNZG-32
40 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 323 161875 CRLNZG-40/50
63 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Trieda odolnosti proti korózii 4 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s obzvlášť prísnymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Diely v prostredí s agresívnymi látkami, napr. v potravinárstve alebo v chemickom priemysle. Použitie týchto dielov je v prípade potreby nutné
overiť špeciálnymi skúškami s príslušnými médiami
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0934
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Výkyvná príruba SNC materiál:
hliníkový tlakový odliatok
bez obsahu medi a PTFEu
v zmysle RoHS
2 elektrický valec DNCE
3 paralelná konštrukčná zostava EAMM-U
4 motorová jednotka MTR-DCI
+ = pripočítať dĺžku zdvihu1 Osový čap je poistený proti
pootočeniu pomocou
upínacieho kolíka.
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CG CP EK
∅
FL L SR XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H14 h14 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 210 2 90 174383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 248,5 2 120 174384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 304 2 320 174386 SNC-63
Výkyvná príruba SNCS materiál:
hliníkový tlakový odliatok
bez obsahu medi a PTFEu
v zmysle RoHS
2 elektrický valec DNCE
3 paralelná konštrukčná zostava EAMM-U
4 motorová jednotka MTR-DCI
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CN
∅
EP EX FL LT MS XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 210 2 85 174397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 248,5 2 125 174398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 304 2 280 174400 SNCS-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 35
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Výkyvná príruba SNCL materiál:
hliníkový tlakový odliatok
bez obsahu medi a PTFEu
v zmysle RoHS
2 elektrický valec DNCE
3 paralelná konštrukčná zostava EAMM-U
4 motorová jednotka MTR-DCI
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CD
∅
EW FL L MR XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 210 2 75 174404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 248,5 2 100 174405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 304 2 250 174407 SNCL-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0936

Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CB EK
∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 10 45 210
40 28 12 25 16 12 52 248,5
63 40 16 32 21 16 70 304
pre veľkosť základný typ variant R3 – silná protikorózna ochrana
[mm]
KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ KBK1) hmotnosť
[g]
č. dielu typ
32 2 103 174390 SNCB-32 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 2 155 174391 SNCB-40 3 151 176945 SNCB-40-R3
63 2 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Trieda odolnosti proti korózii 3 podľa normy Festo 940 070

EAMM-A
+ = pripočítať dĺžku zdvihu
+½ = pripočítať polovicu dĺžky zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 65
40 32 87 105 16 16 63 75 74,5
63 41 116 136 20 20 90 105 91,5
pre veľkosť XJ XV max.
moment zatiahnutia
KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [Nm] [g]
32 107 86 4+1 1 224 163525 ZNCM-32
40 130,5 102,5 8+1 1 396 163526 ZNCM-40
63 157,5 124,5 18+2 1 931 163528 ZNCM-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s nízkymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Ochrana pri preprave a skladovaní. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určené napr. do skrytých vnútorných priestorov alebo zadné kryty.
Typové označenie – upevňovacie prvky údajové listy � internet: ložiskové puzdro
názov pre veľkosť č. dielu typ názov pre veľkosť č. dielu typ
ložiskové puzdro LNG ložiskové puzdro LSN
32 33890 LNG-32 32 5561 LSN-32
40 33891 LNG-40 40 5562 LSN-40
63 33893 LNG-63 63 5564 LSN-63
ložiskové puzdro LSNG ložiskové puzdro LSNSG
32 31740 LSNG-32 32 31747 LSNSG-32
40 31741 LSNG-40 40 31748 LSNSG-40
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
ložiskové puzdro LBG ložiskové puzdro LQG, priečne
32 31761 LBG-32 32 31768 LQG-32
40 31762 LBG-40 40 31769 LQG-40
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0938
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Typové označenie – upevňovacie prvky odolné proti korózii údajové listy � internet: ložiskové puzdro
názov pre veľkosť č. dielu typ
ložiskové puzdro CRLNG
32 161840 CRLNG-32
40 161841 CRLNG-40
63 161843 CRLNG-63
Typové označenie – príslušenstvo pre montáž na piestnu tyč údajové listy � internet: príslušenstvo pre montáž na piestnu tyč
názov pre veľkosť č. dielu typ názov pre veľkosť č. dielu typ
kĺbová hlavica SGS vidlicová koncovka SGA
32 9261 SGS-M10x1,25 32 32954 SGA-M10x1,25

spojkový diel KSZ
32 36125 KSZ-M10x1,25
40 36126 KSZ-M12x1,25
63 36127 KSZ-M16x1,5
Typové označenie – príslušenstvo pre montáž na piestnu tyč, odolné proti korózii údajové listy � internet: príslušenstvo pre montáž
na piestnu tyč
názov pre veľkosť č. dielu typ názov pre veľkosť č. dielu typ
kĺbová hlavica CRSGS vidlicová koncovka CRSG
32 195582 CRSGS-M10x1,25 32 13569 CRSG-M10x1,25
40 195583 CRSGS-M12x1,25 40 13570 CRSG-M12x1,25
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
Typové označenie – vodiace jednotky pre pevné zdvihy (iba obežné guľôčkové vedenie) údajové listy � internet: feng
zdvih č. dielu typ zdvih č. dielu typ
[mm] [mm]
pre veľkosť 32 pre veľkosť 40
10 … 100 34494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34500 FENG-40-100-KF
10 … 200 34496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34502 FENG-40-200-KF
10 … 320 34497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34505 FENG-40-500-KF
pre veľkosť 63
10 … 100 34514 FENG-63-100-KF
10 … 200 34516 FENG-63-200-KF
10 … 320 34518 FENG-63-320-KF
10 … 400 34519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34520 FENG-63-500-KF
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 39
Elektrické valce DNCE, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Typové označenie – vodiace jednotky pre variabilné zdvihy údajové listy � internet: feng
pre veľkosť zdvih s obežným guľôčkovým vedením s klzným vedením
[mm] [mm] č. dielu typ č. dielu typ
32 10 … 500 34487 FENG-32-…-KF 34481 FENG-32-…
40 10 … 500 34488 FENG-40-…-KF 34482 FENG-40-…
63 10 … 500 34490 FENG-63-…-KF 34484 FENG-63-…
Typové označenie – vyrovnávacie prvky v kombinácii s vodiacou jednotkou FENG
názov pre veľkosť č. dielu typ
32 570305 EADC-V1-32
40 570306 EADC-V1-40
63 570307 EADC-V1-50/63
Prípustné bezdotykové snímače v kombinácii s motorovou jednotkou MTR-DCI
Typové označenie – snímače koncových polôh pre drážku T, bezkontaktné údajové listy � internet: smt
spôsob
upevnenia